
UCHWAŁA NR XXXVIII/274/2022 
RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie obniżenia cen skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. 
poz. 559 ze późn. zm.) oraz  art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kuślin 

uchwala co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 z kwoty 74,05 zł za 
dt. do kwoty 65,00 zł za dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2023 roku i ma zastosowanie do roku podatkowego 
2023 oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin 

 
 

Paweł Kubiak 
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UZASADNIENIE 

 Art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków o opłat, w granicach określonych w odrębnych 
ustawach.  
 Art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym stanowi, że rady gminy są uprawnione do obniżenia średniej 
ceny skupu żyta ustalonej na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłoszonego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” przyjmowanych jako podstawa 
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.  
 Prezes Głównego Urzędu Statystycznego komunikatem z dnia 19.10.2022 roku w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalania podatku rolnego ustalił jego 
wysokości na 74,05 zł za dt. 
 W przypadku gdyby Rada Gminy nie podjęła uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 to wysokość podatku rolnego 
zostałaby ustalona na podstawie średniej ceny żyta, podanej w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego.  
 W związku z anomaliami pogodowymi mającymi bezpośredni wpływ na zróżnicowaną sytuację 
ekonomiczną rolników zasadne jest obniżenie ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego za rok 2023.  
 W roku 2022 do celów wymiaru podatku rolnego przyjęto cenę skupu żyta w wysokości 56,00 zł za 

dt. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin 

  

Paweł Kubiak 
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